
quarta-feira, 22 de JANEIRO de 20148  CADERNO 1

CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - Lotação - Abaetetuba 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

Contrato
Número de Públicação: 638791

Contrato: 15-014
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação do imóvel para abrigar a 18ª CIPM, situado na 
Rua Jatobal, nº 67, Bairro Centro, Jacundá/PA.
Valor Total: 2.300,00
Data Assinatura: 13/01/2014
Vigência: 21/01/2014 a 20/01/2015
Dispensa: 1/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134264720000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: SANDRA MARIA DE ASSUNÇÃO FERREIRA
Endereço: Rua DEZ DE JULHO, 370
CEP. 68590-000 - Jacundá/PATelefone: 9492036850 
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Diária
Número de Publicação: 638906

Portaria: 4487DC-DF-13
Objetivo: OPERAÇÃO CÍRIO DE NAZARÉ 2013
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57297931/ LUIZ GUILHERME MENEZES DA SILVA (CB PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572322421/ADENILCE SENA DOS SANTOS (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
57556621/ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAIA (CAP PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
33954561/BENEDITO ANTONIO ANTUNES DE ALFAIA (SGT PM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
55914061/CLAUDIO DE CARLOS OLIVEIRA VALENTE (SGT PM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
571999361/EDUARDO BRUNO ALVES RIBEIRO (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
57211513/ELIELSON FONSECA SANTOS (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572322691/ELIEZER JUNIOR TEIXEIRA (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
55795541/FLÁVIO GAMA RIBEIRO (CB PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572223181/IVANILSON PACHECO RODRIGUES (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
33878601/JOÃO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA (SGT PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
53889371/KATIA DO S. MORAES DE L. (CB PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572276541/LUANA INGRAT MARTINS BATISTA (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
57231701/LUANA SIBELLE CORDEIRO RODRIGUES (SD PM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
541933171/LUIS CARLOS LOBATO DA SILVA (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
57933431/MANUEL DE JESUS FERRERA VAZ (CB PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
56312621/MARIA SORAIA OLIVEIRA FRANCO (SUBTEN PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572318881/MARIO FERNANDES ROCHA SOARES (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
572318931/REGINA FERREIRA LOBATO (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013
541925411/RONALDO FAYAL DE FREITAS (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 11/10/2013 a 14/10/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

Diária
Número de Publicação: 638974

Portaria: 019/2014
Objetivo: A serviço da Corporação.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benfica e Benevides/PA - Brasil
Castanhal, Stª Izabel, /PA - Brasil
Distrito de Mosqueiro, Stª Barbara/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57217678/ALCIDES BARATA PINHEIRO JUNIOR (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57190180/ALINE LEMOS CARVALHO DA SILVA (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57217954/ANA KÉCIA ELOI DE LIMA (SD BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57218042/ANA NASCIMENTO FERRO FREITAS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57189411/AURELIANA DE BRITO MATOSO (SD BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173701/CARLOS ANDRÉ PEIDADE DOS SANTOS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173701/CARLOS ANDRÉ PEIDADE DOS SANTOS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173701/CARLOS ANDRÉ PEIDADE DOS SANTOS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173701/CARLOS ANDRÉ PEIDADE DOS SANTOS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
5601240/EDIVALDO ADRIANO DOS SANTOS (CB BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57189296/FRANCISCA ELISA DE SOUSA MATOS (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57189146/JENIFER PRISCILA DOS SANTOS PANTOJA (SD BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
54185020/JOSÉ MARINHO DE MELO JUNIOR (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57189143/MICHELLE ALVES DOS SANTOS (SD BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57190134/PAULA DANIELLE VILHENA DIAS DE OLIVEIRA (SD 
BM) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57190185/RAYLESSANDRA CARVALHO RODRIGUES (SD BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57190185/RAYLESSANDRA CARVALHO RODRIGUES (SD BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173856/WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173856/WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014
57173856/WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA (SD BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 02/01/2014 a 02/01/2014<br
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO 

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638755

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ALAN VICTOR SILVA RODRIGUES (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638759

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ALEX SILVA DA GAMA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638767

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ALLAN GLAISON PRIMO NASCIMENTO (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638773

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DENIVAN DE SOUSA SILVA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638775

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / JERRY ADRIANY GOMES DE SOUSA (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638780

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / JULIMAR DO NASCIMENTO DO CARMO (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638784

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / OTONIEL DOS SANTOS ARAUJO (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 638787

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / WILLIAN PEREIRA SOARES (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 638902

Tornar sem efeito publicação  nº 623424 - Admissão do Servidor 
Temporário Gustavo Henrique Fernandes Garcia,  DOE 32536 de 
05.12.2013

RESUMO DE PORTARIA
Número de Publicação: 639013

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 34/2014-NGP.SUSIPE  Belém/PA, 21 de 

janeiro de 2014.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 de 
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA 
GALA, ao (a) servidor (a) ANA DOROTEIA MARQUES LOBO, 
Matrícula Funcional n.º5086825, ocupante do cargo de TÉC. EM 
GESTÃO PENITENCIÁRIA, lotado (a) no (a) PEM I, no período de 
03/01/2014 a 10/01/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE


